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صحبت های خطرناک جواد خیابانی
جواد خیابانی، مجری و گزارشــگر صداوســیما، مدت هاست به واسطه یکی، 
دو مورد در فضای رســانه ای مورد توجه اســت. او با گــزارش دیدار خاطره انگیز 
ایران و اســترالیا، توانســت بخش مهمی از دوران حرفه ای اش را در اذهان زنده 
نگه دارد؛ یک گزارش سراســر احساســی کــه حتی همین روزها هــم عده ای با 
شــنیدنش خوشحال شــده و کیف می کنند. به غیر از این بخش، دیگر موردی که 
جواد خیابانی در آن ید طولایی پیدا کرده مربوط به ســوتی و گاف های متعددی 
است که حین گزارش می دهد. او البته به گفتن جملاتی که بعضا بی معنی است 
هم شــهره شــده و این یکی را بیشــتر در خلال برنامه هایی که مجری گری کرده، 
به نمایش گذاشــته اســت. به هر روی، جواد خیابانی بــا همین ماهیت و کاربرد 
همچنان در صداوســیما مشغول فعالیت است و بعد از مهاجرت مزدک میرزایی 
و گوشه نشین کردن عادل فردوسی پور، او حالا یکی از گزارشگران مهم صداوسیما 
تلقی می شود. درست است که خیابانی تلاش می کند خودش را بیشتر به عنوان 
یک گزارشــگر معرفی کند، ولی بعضا جملاتــی در حین گزارش به زبان می آورد 
که باید مراقب آنها بود! او همین چندی پیش در جریان دیدار دوســتانه تیم ملی 
ایران از کیفیت بالای لبــاس تیم ملی تعریف کرد. در صحنه ای که بازیکن رقیب 
پیراهن کنعانی زادگان را می کشید او این جمله را به زبان آورد که «لباس تیم ملی 
نه تنها طرح زیبایی دارد، بلکه جنس بســیار خوبی هم داشــته و پاره نمی شود». 
ساده انگارانه اســت که بپذیریم جواد خیابانی بدون قصد و غرض از پیراهن تیم 
ملی که یک برند ایرانی این روزها آن را تهیه و تولید کرده اســت، تعریف می کند؛ 

به ویژه اینکه همین جواد خیابانی پیش تر ســابقه واســطه گری برای پیراهن تیم 
ملی را در کارنامه داشــته و اتفاقا ماحصل واســطه گری او برای پیراهن تیم ملی 
منجر به جنجالی بزرگ شــد. قبل از رســیدگی به تعریف هــای جدیدی که جواد 
خیابانی از پیراهن های تیم ملی کرده، ابتدا باید سری به سال ۱۳۹۵ زد و دلالی او 

برای شرکت به ظاهر ایتالیایی «جیووا» را مورد بررسی قرار داد.
افتخار برای دلالی پیراهن تیم ملی

جواد خیابانی در روزهایی که علی کفاشــیان عهده دار ریاســت فدراســیون 
فوتبال ایران بود، پای برند عجیب و غریب ایتالیایی یعنی جیووا را به فدراســیون 
فوتبــال ایران باز کرد. خودش می گفت فقط یک پیامک به علی کفاشــیان داده 
و گفته حاضر اســت این برنــد ایتالیایی را به تن بازیکنان تیــم ملی کند. اندکی 
بعد ولی مشخص شــد که او واسطه همین شرکت به ظاهر ایتالیایی برای بستن 
قــرارداد با تیم ملی ایران اســت. جواد خیابانی از اینکــه به او در آن برهه لقب 
دلال را داده بودنــد چندان ناراحت نشــد؛ او در دفاعیــه ای از خودش گفت اگر 
اسم این کار دلالی است، به این دلالی افتخار می کند. «خیابانی دلال لباس شده 
اســت. من حدود چهــار ماه پیش یک پیامک به آقای کفاشــیان دادم که جیووا 
هم می تواند اسپانســر تیم ملی شــود. افتخار می کنم که پرچم سه رنگ کشورم 
را تــن بازیکنــان تیم ملی کنم و اگــر بازیکنان تیم ملی لباس باکیفیت بپوشــند 
و بگویند دلالی اســت، من به دلالی کردن لباس های تیــم ملی افتخار می کنم. 
شــرکت جیووا قرار است سه ســال رایگان البســه تمام تیم های ملی را تهیه و 

هزاران امضا برای بازگشت کی روش به تیم ملی

حدود شــش میلیون یورو هزینه کند و اگر این دلالی اســت، مــن به این دلالی 
افتخار می کنــم». برخلاف اظهارات جواد خیابانی قرارداد جیووا با فدراســیون 
فوتبال ایران چندان منفعتی هم نداشــت. آنها قراردادی سه ســاله با تیم ملی 
ایران بســتند که در آن بندهای عجیبی گنجانده شده بود. برای مثال عنوان شده 
بود این کمپانی پیراهن های تیم ملی بزرگسالان ایران را رایگان تهیه می کند، ولی 
ایران موظف اســت برای بقیه رده های تیم ملی از ایــن برند خرید کند. خریدها 
هم به این صــورت بود که مثلا تیم ملی ۹۰ درصــد تخفیف می گرفت، ولی ۱۰ 
درصد هزینه ها را پرداخت می کرد. ایراد داستان مربوط به جایی بود که این برند 
فدراســیون فوتبال ایران را موظف کرده بود سالانه رقمی نزدیک به یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان خریداری کند که برایشان منفعتی ۸۰۰ میلیون تومانی داشت 
و ۴۰۰ میلیون تومان تخفیف می دادند. قســمت جنجالی داســتان جایی بود که 
ایــن کمپانی قیمت های پیراهن ۱۴ یورویی اش را به فدراســیون فوتبال ایران ۹۰ 
یــورو اعلام کرده بود تا ایران عملا تخفیفی شــامل حالش نشــود! به غیر از این 
موارد که ســر فدراسیون رسما کلاه رفته بود، کیفیت پایین، عدم طراحی مناسب 
و لوگوی غیراستاندارد هم دردسرساز شده بود؛ به طوری که وقتی از پیراهن های 
تیم ملی رونمایی شــد، بســیاری در فضای مجازی از آن به عنــوان «زیرپیراهن 
ملی» نام بردند. همین مورد باعث شد تا دوباره جواد خیابانی خشمگین شود. او 
این بار در بیانیه ای که برای رسانه ها نوشت از پیراهن تیم ملی دفاع کرد؛ «هنوز 
هم هیاهوی طرح لباس تیم ملی به  پا اســت، هیاهویی که بی جهت هم نیست 
و از ســوی کســانی اوج می گیرد که یا از لباس های تیم های برتر دنیا خبر ندارند 
یا چون حساب هایشــان دیگر چوب خط نمی خورد، حالا فقط نقش دلسوختگان 
وطن را بازی می کنند. قابل توجه عزیزان محترم که اینک مثل گذشــته نیست تا 
لباس های ملی با شــمایل و شکل هایی عجیب باشــد، ولی اگر دل دلسوختگان 
وطن و قلب دلواپسان آبروی ملت ایران و تیم ملی فوتبال ایران با گفتن یا نوشتن 
واژه «زیرپیراهنی!» خنک می شــود، خب بفرمایند و بگویند؛ اما امیدواریم با ابراز 
نادانســته های خود به جای افزایش علم خویش، لااقل بتوانند به خنکای قلب 
خویش بیفزایند! از دوســتان محترم سؤال می پرســم که آیا آلمان جام جهانی 
۹۰ را در یاد دارند؟ یا هلند ســال ۸۸ در اروپا؟ یا فرانســه جام ۸٤ را؟ مستحضر 
باشید که الان دیگر همه شرکت ها رفته اند به سمت سادگی، دیگر لباس ها مثل 
قبل نیســت. به لباس ملی کشورها نگاه کنید، کمی هم دشمنی را کنار بگذارید، 
خودتــان می فهمید که طرح لباس تیم ملــی نه تنها تفاوتی با طرح بهترین های 
جهان ندارد، بلکه در بسیاری جهات از آنها زیباتر هم هست. مشکل ما اینجاست 
که دوستان محترم خودشان را به ندیدن این همه طرح لباس های ملی می زنند 
وگرنه مگر طرح عجیب  زدن کاری دارد؟ آن هم در زمانی که بســیاری از جوانان 

و هنرمندان به انواع نرم افزارهای طراحی مسلح هستند ».
آبروریزی بزرگ

زمان زیادی از بیانیه جنجالی جواد خیابانی نگذشته بود که پخش یک دوربین 
مخفــی در برنامه ۹۰، همه چیــز را برملا کرد. برخلاف گفته هــای جواد خیابانی 
کــه این برنــد را ایتالیایی و در زمــره بهترین کیفیت و طراحــی معرفی کرده بود، 
مشــخص شد این لباس ها در شیراز و تهران و با پارچه های ایرانی تولید می شود و 
فقط برچســب ســاخت ایتالیا روی آن می خورد! بعد هم که مهدی تاج در همان 
برنامه حاضر شــد و گفت که فدراســیون فوتبال ایران از پیراهن های این برند ۲۳ 
مــورد ایراد گرفته اســت! ایراداتی که همگی بجا بود و جــواد خیابانی و کمپانی 
مورد علاقه اش هرگز نتوانستند آن ایرادها را برطرف کنند. قرارداد جیووا که جواد 
خیابانی دلالی آن را برای فدراسیون فوتبال ایران انجام داده بود، سرانجام بعد از 
حرف و حدیث های زیاد لغو شد. جواد خیابانی هم اندکی بعد در تغییر موضعی 
آشکار و در گفت وگو با «تماشاگران امروز» به صف منتقدان جیووا پیوست و گفت 
به همکاری اش با این برند پایان داده اســت. «من ماه هاست که استعفا داده ام و 
حرمت کشــورم و تیم ملی ایران و مردم آن بســیار باارزش تر از این لباس و تفکر 
ایتالیایی هاســت. من نتوانســتم عدم توانایی جیووا برای تأمین لباســی در حد و 

شایســتگی نام ایران را تحمل کنم و عملا ماه هاســت که اســتعفا داده ام و اصلا 
ارتباطی با شرکت ندارم».

تعریف از «مجید» بدون دلیل است؟
با این مقدمه به نســبت مفصــل، حالا باید یک بار دیگر اظهــارات اخیر جواد 
خیابانی درباره پیراهن تیم ملی، طرح و جنس آن را مورد بررســی قرار داد. ایران 
چند وقتی اســت با برند ایرانی «مجید» همکاری می کند؛ برندی که گفته می شود 
فعلا به صورت موقتی به تن ملی پوشــان رفته تا اگر رضایت آنها را جلب کرد، در 
جام جهانی هم اسپانسر ایران باشد. با این حال، بازی با الجزایر، خیس شدن بیش 
از اندازه همین پیراهن و خبری که از نارضایتی ملی پوشــان از این برند در رسانه ها 
منتشر شد، همگی نشان می دهد «مجید» هنوز نتوانسته رضایت بازیکنان تیم ملی 
را به طــور کامل فراهم کند. حال در چنین فضایی، تعریف و تمجید جواد خیابانی، 
با آن ســابقه و پیشینه، از پیراهن های تیم ملی می تواند بدون دلیل باشد؟ او روی 
آنتن زنده و در زمانی که می داند میلیون ها نفر شاهد بازی تیم ملی هستند، چنین 
جملاتی را به زبان می آورد. شــاید هم تعریف های او پشت پرده ای نداشته باشد، 
ولی بد نیســت جــواد خیابانی مطلبــی را که چند روز پیش در رســانه ها از زبان 
بازیکنان تیم ملی منتشــر شــد که گفته بودند «مجید» نمی پوشــیم، دوباره مرور 
کند. در بخشــی از گزارشی که ایران ورزشی به آن اشــاره کرده بود، این طور آمده 
بود: «مشــکل دیگری که فدراســیون فوتبال برای عقد قرارداد با برند مجید دارد، 
این اســت که بازیکنان تیم ملی از لباس های مجیــد رضایت ندارند و گفته اند که 
حاضر نیســتند در جام جهانی برند مجید بپوشــند! فدراســیون فوتبال که گویا با 
درنظرگرفتــن جمیع جهات، برند ایرانی و مجیــد را در اولویت عقد قرارداد دارد، 
چاره ای ندارد جز اینکه رضایت ملی پوشان را جلب کند تا از تنگنا رها شود. از یک 
طــرف به مجید گفته اند که تولیدات جدید خود برای تیم ملی را با کیفیت بهتری 
ارائه دهد و از طرف دیگر به بازیکنان گفته اند در یک بازی تدارکاتی این لباس های 
جدید را بپوشند و نظرشان را به فدراسیون فوتبال اعلام کنند... صفی االله فغانپور، 
مسئول کمیته حقوقی فدراسیون فوتبال هم گفته است برند مجید در حال حاضر 
دارد لباس تولید می کند. قرار است تیم ملی در اولین بازی تدارکاتی این لباس ها را 
بپوشد و اگر بازیکنان رضایت داشتند، سراغ عقد قرارداد برویم. در غیر این صورت 
احتمالا دوباره آل اشپورت مطرح می شود که البته با توجه به تأکید به عقد قرارداد 
با برند داخلی بعید اســت کار به مراحل بعدی برسد. درست است که فدراسیون 
فوتبال برای تأخیر در اعلام لباســی که تیم ملی در جام جهانی می پوشــد از فیفا 
فرصت گرفته اســت، اما باید درباره انتخابش و تأخیر در اعلام نام برنده مناقصه 
به همه شــرکت کنندگان در این مناقصه توضیح دهد. نکته درخور توجه این است 
مجید که تا این مرحله پیش آمده ، یکی از بالاترین پیشــنهادها را داشــته و اینکه 
با این پیشــنهاد بالا در این مناقصه در یک قدمی عقد قرارداد با فدراســیون فوتبال 
قرار گرفته، از نکات قابل تأمل اســت. برند مجید برای هر دســت لباس تیم های 
ملی یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان را با احتســاب ۲۰ درصد تخفیف پیشنهاد داده 
اســت. با این تخفیف، هزینه هر دست لباس یک میلیون و ۴۰ هزار تومان محاسبه 
می شــود. با توجه به اینکه فدراسیون فوتبال برای ۲۰ هزار دست لباس باید با این 
برند قرارداد ببندد، مبلغی که باید به مجید پرداخت کند، ۲۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان خواهد بود!».

کارلوس کی روش شــاید جنجالی ترین سرمربی تیم ملی ایران باشد. خیلی ها او را 
بهترین ســرمربی تیم  ملی ایران می دانند که سبک و روش بازی ایران را تغییر داد و به 
سطح یک تیم قابل احترام در دنیا رساند. بسیاری دیگری هم وجود دارند که قاطعانه 

به روش های مدیریت او در تیم ملی انتقاد فراوان دارند.
با همه اینها، شــاید بتــوان کی روش را یکی از محبوب ترین ســرمربیان تاریخ ایران 
دانســت که توانسته بود نظر بسیاری از فوتبال دوســتان را به خودش جلب کند. حالا 
در حالی که تیم ملــی یکی از راحت ترین صعودهای خود به جام جهانی را رقم زده، 

کارزاری به راه افتاده که خواستار بازگشت کی روش به تیم ملی است.
تعــداد امضاکنندگان این کارزار تا لحظه تنظیم این گزارش به بیش از شــش هزار 
نفر می رســد. آنها در بیانیه این کارزار از سرپرست فدراسیون فوتبال ایران خواسته اند: 
«با توجه به فرصت بسیار کم و محدود آماده سازی تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران برای حضور آبرومندانه در مسابقات جام جهانی که به استناد آمار بیش از چهار 
میلیارد نفر بیننده از سرتاســر جهان دارد و همچنین با توجه به هم گروهی ایران با دو 

کشــور انگلیس و آمریکا که علاوه بر ورزش، جنبه های سیاســی هم در این مسابقات 
نقش خواهند داشت، با توجه به آشنایی چندین ساله آقای کارلوس کی روش از شرایط 
و بازیکنان تیم ملی ایران خواهشــمند است نسبت به مذاکره و بازگشت ایشان به تیم 
ملی دســتورات لازم را صادر فرمایید. باشــد که این جام جهانی علاوه بر ورزش باعث 
اعتلای وجهه کشــور شود». تقاضای بازگشــت کی روش به تیم ملی در حالی مطرح 
می شــود که دراگان اسکوچیچ، سرمربی فعلی تیم ملی نیز کارنامه درخشانی در تیم 
ملی داشته و توانسته تیم ملی ایران را به جام  جهانی برساند. اما پس از شکست تیم 
ملی ایران مقابل الجزایر موجی از اعتراض نســبت به عملکرد تیم ملی شکل گرفت 
و ایــن اعتراض ها به صورت یک کمپین در فضای مجازی ادامه پیدا کرد که خواســتار 

اخراج اسکوچیچ از تیم ملی است.
از طرفی منتقدان می گویند تیم ملی فوتبال ایران در مسیر آماده سازی جام جهانی 
قطر، برنامه مشــخصی ندارد و در پنجره اول فیفا فقط با تیم دوم الجزایر بازی کرد و 
باخت. منتقدان به تصمیم های اشــتباه دراگان اســکوچیچ، سرمربی کروات تیم ملی 

هم انتقاد دارند و همین بی برنامگی تیم ملی باعث شــده تا هواداران خواهان اخراج 
اسکوچیچ شوند و با راه اندازی هشتگ اخراج او در فضای مجازی، به دنبال این هستند 
تا صدای خود را به مســئولان فوتبال ایران برسانند. هواداران فوتبال در ایران در حالی 
خواســتار بازگشت کی روش به تیم ملی هســتند که او این روزها از فدراسیون فوتبال 
مصر پیشنهاد دریافت کرده تا دوباره هدایت تیم ملی این کشور را بر عهده بگیرد. گفته 
می شود کی روش برای بازگشت به تیم ملی مصر دستمزد سابقش یعنی ماهانه ۱۲۷ 
هزار دلار را نپذیرفته و این مربی شــرط کرده برای بازگشت باید دستمزد ماهانه اش به 
۲۰۰ هزار دلار برسد. همچنین شرط دوم کی روش این است که تنها یک نماینده رسمی 
از فدراســیون به امور تیم ملی نظارت داشته باشــد و هیچ کس دیگری حق ندارد در 
امور تیم دخالت کند. ســخت گیری های کی روش بــرای هدایت تیم ملی هم در زمان 
حضورش در ایران به مذاق بســیاری از مدیران خوش نمی آمد و او از کارشــکنی ها در 
امور تیم ملی همیشه شکایت داشت. بازگشت کی روش به تیم ملی ایران در حالی که 
فدراسیون فوتبال هنوز رئیس ندارد و آشفتگی بسیاری در فدراسیون وجود دارد، بسیار 

بعید به نظر می رســد. کی روش که نزدیک به هشت سال سرمربی تیم ملی ایران بود، 
در زمانی که فدراسیون فوتبال با رئیس اداره می شد نیز درگیری های زیادی با مسئولان 
فدراســیون و وزارت ورزش داشــت و از دخالت آنها در کارش شکایت می کرد. حالا با 
وجود اینکه فدراسیون با سرپرست هدایت می شود، بعید به نظر می رسد که فدراسیون 

فوتبال ایران بتواند خواسته های کی روش را عملی کند.
کی روش به ســرمربی مشــهور اســت که حتی وقتی تیمش می باخت همچنان 
محبوب مردم بود. اما او این محبوبیت را بین جامعه فوتبالی نداشت و بسیاری منتقد 
او بودند. نظم ســخت گیرانه او برای هدایت تیم ملی یکی از عواملی بود که بســیاری 

آن را نمی پسندیدند؛ چراکه دست آنها را از دخالت در امور تیم ملی کوتاه کرده بود.
در این حال به نظر نمی رســد فدراســیون فوتبال ایران به دلیل یک باخت آن هم 
چند ماه پیش از جام جهانی حاضر باشــد سرمربی موفق تیم ملی یعنی اسکوچیچ را 
با کارلوس کی روش سرکش و لجوج تعویض کند؛ اما این خواسته ای است که بسیاری 

در ایران آرزوی آن را دارند.

دوشنبه
۳۰ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۷

NAAN11FE1MH751345

%

فرزند شعبان به  مدرک فارغ التحصیلی
شماره شناسنامه ۱۹۸۱۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 

عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی ملایر با شماره ۱۹۶ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر به نشانی استان همدان- ملایر 
ضلع شمالی پارک سیفیه- کدپستی ۶۵۷۱۹۶۱۶۶۸ ارسال نماید .

سند کمپانی خودرو سایپا 131SE رنگ سفید روغنی 
 M13/6158741 مدل ۱۳۹۷ به شماره موتور 
 NAS411100J1118891 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو ب ام و رنگ سفید معمولی 
 B225H892 مدل ۲۰۰۷ به شماره موتور 

WBAVA71007VE28318 و شماره شاسی 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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